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• See pole meie süü! 
H o b u s t e o m a n i k, k e s k a o t a n u d v õ i s t l u s e l : 

„Teie rumalad! Teie ei jooksnud hästi, ja selleparast kõik 
mu raha on läinud!" 

H o b u s e d : ^Kas arvad, et meil meeldib see hirmus 
toiming? Jumal lõi meid ilnsaiks, et oleks inimestel rõõm vaa
dates meile, ja andis meile nobedaid jalgu, aga et kaotasid 
oma raha, see on su oma süü. Aota vastu meie nõuanne ja 
ära võta enam osa Jumala loodud loomade piinamisest!" 

^ 
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JUHATAJA MÄRKMEID. 
Oleme saanud häid teateid igalt 

korpuselt vabaõhu töö kohta; palju 
inimesi tuleb rõõmuga koosolekule, ja 
mis veel enam, mitmed mehed ja nai
sed on tulnud ette, et otsida Jumalalt 
andestust oma pattudele. See on 
Päästearmee töö, ja päästes mehi ja 
naisi patuvõimusest, meie aitame ini
mesi parematesse olukordadesse, ning 
mitmed kodud muutuvad jõukamaks. 
M:ie jätkame oma vabaõhukoosole-
kutega nii kaua kui võimalik ja usu
me, et meie tööd kroonib edu. Kõik 
sõdurid ja nekrutid on' tervitatud 
ohvitseride poolt aitama kaasa jõu
pingutuses. 

.Meil on varsti lõikusepüha tänu-
andmine, ja ma palun, et sõdurid ja 
nekrutid aitaksid kaasa kogu süda
mest, ühenduses lõikusepühaga on 
meil erilised demonstratsioonid ning 
muud huvitavat — kõik olete tere
tulemast osa võtma. Teie südamlik 
ühistöö kindlustab võitu. Ma ootan, 
et igaüks teeb ja annab oma pari
mat. 

Selles numbris meil on ka raport 
ning ülesvõtted kolonel-leitnant Simp-
soni ja kapten F. Balšaitisi laulatu
sest. Oleme kindlad, et meie lugejad 
on sellest huvitatud. Kolonel ja proua 
Simpson said palju telegramme ja 
tervitusi, kuid nende seast siiski üks
ki ei ole soem oma tõsiduses ja tun
des kui tarvitus Eestist ja Lätist nen
de kahe seltsilise ühinemisel teenis
tusele. Meie palume, et Jumal õnnis
taks neid rikkalikult. 

Meie eelpostide töö edeneb, ja vii
maste kuude jooksul on külastatud 
mitu uut kohta, ning palju inimesi, 
kes pole kunagi ennem külastanud 
meie koosolekuid, on nüüd võtnud 
osa koosolekuist. 

Lõpetades oma märkmeid, ma soo
vin, et meie lugejad uuriksid Jumala 
sõna, milles leidub lahendus kõige 
meie elu keerdsõlmedele. Jumala sõ
nad ei või valetada — TEMA TÕDE 
JÄÄB IGAVESTI SEISMA — TEMA 
TÕOTUSED ON KINDLAD, k u i 
m e i e a i n u l t u s u m e , ja kui meie 
südamed on rõhutud ja ahastuses, 
meie hinged võivad leida rõõmustust 
ja troosti, uurides Tema -sõna. Kui 
loeme iga päev ühe päätüki piiblist, 
siis meie hingehaavad võivad leida 
säält parandust ja arstirohtu, kui 
meie loeme Püha Vaimu abiga. 

õnnistagu Jumal teid eeltulevail 
päevil. 

Teie ustav 

Jeesuse Kristuse meel. 
Kirjutanud kindral Edward Higgins. 

„SeesamaSiiKune meel olgu teie sees, mis Kristuse Jeesuse sees ka oli! 
(Vilippi 2:5.) 

J EESUSE Kristuse elul siin maa
ilmas oli kahesugune ülesanne. 
Kõigepäält oli Tema päästmls-

töö. Ja just praegusel ajal, mil on 
nii palju skeptikuid ja kahtlejaid, on 
tähtis, et anname sellele suurele tööle 
ta õige koha. Ta tuli, et surra meie 
eest. Oma ohvri läbi Kolgatal Ta 
tegi meile kõigile võimalikuks, et saa
da päästetud. 

Aga see ei olnud mitte ainuke põh
jus Jeesuse tulemisel inimeste juure. 
Kui see oleks olnud nii, siis Isa oleks 
leidnud ka abinõusid, kuidas kiiremi
ni teostada seda tööd, ja Jeesusel po
leks olnud tarvis elada 33 aastat ini
meste keskel. Isa oleks võinud kor
raldada nii, et Kristus oleks tulnud 

uhke südames; et roojust ei või ühen
dada puhtusega, ja sellepärast ta näi
tab nii selgesti, et inimene, kes tahab 
olla sõnakuulelik Kristusele, peab 
omama Tema meele. 

K
ÕIGEPÄÄLT vaatleme Pauluse 
kirjeldust järgnevas salmis 
Kristuse elu kohta. Säält näe

me, et Temale ei mõjunud inimeste 
mõtted. Meie päevil on Jumala töös 
paljud, kes lasevad endid mõjutada 
ja takistada teisist inimesist. 

Kindlasti ei ole ükski inimene tun-
nud suuremat kiusatust selles mõt
tes kui Jeesus ise, kui rahvas süü-

maailma oma meheeas, ja see oleks 
olnud veel suurem imetäht rahva seas 
kui et ta tuli lapsena. 

Ei või kujutleda, et Issand oleks 
tahtnud siin maailmas elada ainsatki 
päeva, kui see poleks olnud tarvilik 
suure töö teostamisel, mida Isa oli 
usaldanud Temale, ja et see eeskuju, 
mida Kristus näitas oma eluga, oli 
väga suur osa Tema maapäälsest 
tööst. 

Ta tuli, et surra meie eest, aga ka, 
et näidata, kuidas meie peame elama 
ja jälgima Temale lapsepõlves, noo
ruses ja meheeas. 

Meie ei või elada Kristuse sarnast 
elu Kristuse vaimuta. 

Paulus kirjutas kogudusele Vilip-
pis, näidates, millised peavad olema 
Jeesuse Kristuse järelkäijad. Ta 
näitab, et on võimalik, elada Jeesuse 
Kristuse vaimus. Ta kirjutas kogu 
inimkonnale: ,,Seesamane meel olgu 
teie sees, mis Kristuse Jeesuse sees 
ka oli." Ta näitas sellele, et kui 
Vilippi linna rahvas tahab jälgida 
Kristust, oma suurt õpetajat kõigis 
asjus, siis neil on tarvis Tema vai
mu, Tema armastust, ja kõiki neid 
omadusi, mis olid näha Jeesuse Kris
tuse "elus, ja mis võimaldasid Temale 
olla maailma valguseks. 

Paulus teadis, et armastus on vas
tand kadedusele, ja et neid kaht ei 
või ühendada; et alandus ei või elada 

distas Teda, öeldes, et Ta ajab kurje 
vaime välja kurjavaimude ülema ni
mel. Kui Ta oleks pannud tähele 
inimeste ütelusi, .siis Ta oleks kind
lasti loobunud kurjavaimude välja
ajamisest. Kuigi rahvas süüdistas 
Teda, siiski Ta ei jätnud oma tege
vuse, vaid avas pimedate silmi ja 
kurtide kõrvu, -söötis näljaseid ja 
äratas üles surnuid. Ta tegi seda 
ikka edasi, ja Ta õnnistusrikas elu 
kinnitas kõike, mis Temast oli öel
dud. 

Meie suhe Jumalasse ja ini
mestesse. 

J EESUS tuli, et näidata, kui ole-
nematud meie peame olema ini
mesist ja kui hoolsad peame 

olema Jumala tahtmist täites. Tema 
elu näitas, et Ta täitis kõik, mida Ta 
õpetas. 

Veel teine tähelepandav iseloom 
Jeesuses Kristuses, millest Paulus 
räägib, on, et Ta oli väga häätahtlik 
Jumala ja inimeste teenistuses. 

Ma ei tea, kas meie mõistame, mil
lise mulje jätab häätahtlik teeni
mine, ja milline vahe on häätahtliku 
ja kohustusliku teenimise vahel. Esi
mese juures on vaimustus, teine on 
kui raske koorem. 

Jumal vajab inimesi, kes teenivad 
Teda sellepärast, et see neile meel
dib ja nad on selle valinud enesele. 

MEIE TEENIV ÕPETAJA, 

PAULUS annab meile nõu, jälgida 
meie õpetajat suures alanduse 
eeskujus, kes „võttis enese su

lase näo." 
Kui väga teistsugusena Ta oleks 

võinud tulla inimeste juure! Ta 
oleks võinud ju sündida Heroodese 
lossis, aga Ta valis enesele sõime 
laudas magamisasemeks, oma lapse
põlves Ta elas vaese puusepaga, ja 
oma meheeas „Tal ei olnud aset, ku
hu oma pääd panna." Ta pidas en
nast ülal oma jüngrite vastu kui 
nende sulane, üks Tema viimaseid 
töid oli — pesta nende jalgu. 

Oma mäejutluses Ta pöörab suure 
väärtuse tõsise uskliku elus alandu
sele, ja kiites inimesi õndsateks, Ta 
nimetab kõigepäält neid, kes „vai-
must vaesed." Tema elus ei olnud 
jälgegi näha uhkusest, ja õiges alan
duses Ta näitas suurimat eeskuju. 
Miski muu ei takista nii Kristuse 
meele omamist kui uhkusevaim. 

Veel teine omadus Jeesuse Kristu
se iseloomus, millest Paulus kirjutab, 
on Tema sõnakuulelikkus — ..sai sõ
navõtlikuks surmani." 

Kogu Tema elus oli Ta esimene 
mõte — kuidas olla oma Isa meele 
järele. Ainult üks kord Tema elus 
näib, nagu Ta oleks tahtnud minna 
sellest kõrvale, ja see oli Tema vii
mane pime öö, kui Ta oli mahajäetud 
oma jüngritest ja võitles üksinda 
saatanaga. Siis Ta ütles järgmisi 
sõnu: ,,Kui see võib olla, siis mingu 
seesinane karikas minust mööda." 
Siis nagu ehmatades, et ei oleks va
lesti arusaamisi, Ta jätkas ruttu: 

„Ometi ärgu sündigu minu, vaid 
Sinu tahtmine." 

TEMA TÄIELIK ANDUMINE. 
See „s£ ÕNAKUULELIK surmani." 

on sõnakuulelikkuse ülim as-
Ta oli sõnakuulelik juba 

lapsena, noormehena, näidates sel 
viisil suurt eeskuju sellest, milline 
peab olema õige suhe Isa vastu. 

-Milline jõud meil oleks, kui meie 
oleksime alati sõnakuulelikud! 

Teisest küljest jälle, kui palju on 
Temal pettumusi, nähes nii suurt 
hulka inimesi, kes ei ole Temale sõ
nakuulelikud. Milline pettumus on 
selle läbi inimestel enestel! Täht
saim asi, kuidas võib elada võidu-
rikast elu, on — olla valmis sõna 
kuulma. Meil on tarvis sarnast sõ
nakuulmist, mis läheb rõõmuga, kui 
Issand kutsub meid. 

Paulus näitab Jeesusele kui kõrge
male andumise eeskujule. Ta ütleb, 
et Ta oli sõnakuulelik surmani, pää-
legi ristisurmani. Kui selle tagajärg 
oli maailma päästmine, siis oli Jee
susel andumine täielik. 

Kas see ei ole imelik, et. Tema, kes 
võttis osa Isaga taevastest aulistest 
asjust, oli valmis surema kõikide 
eest? Mõteldes Tema ohvrile, see ei 
oleks nii suur üllatus, kui ennem 
oleks olnud mingisugune kokkulepe, 
mis näitab, millist surma Ta peab 
surema. Kui Temale oleks lubatud, 
et koiga tumedamal tunnil Teda 
ümbritseb armastus ja et on keegi, 
kes hoolitseb Tema eest ja on val
mis Teda teenima Ta hädas, või et 
Tema surm on valuta, või et see ei 
oleks mitte Temale alandamine. Kui 
me teaksime, et kõik see oleks olnud 
Temale tõotatud, siiski see oleks mei
le ime, et Jeesus, Aukuningas, läks 
meie eest surma. Ta oli sõnakuule
lik kuni surmani, isegi ristisurmani. 
Tema andumine oli täielik. 
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Mõni sõna piiblist. 
Asutajalt. 

SOOVIN teile väljendada mõned 
mõtted piibli üle. Teie kõik teate, 

et piibel on väga tähtis raamat, ja 
ma ei kahtle, et teie hindate seda 
suuresti; tõesti, mul on rõõm õppida, 
et palju väärtust on antud tema lehe
külgedele Armee läbi. Kuid ma pean 
ka tunnistama, et see auline raamat 
ei saa sellist tähelepanu, mida ta 
vajaks. 

Tõed, mis on kirjutatud ja kuulu
tatud piiblis, on teinud imet salvat-
sionistidele. Mida teie oleksite olnud 
ilma selleta? Kuid vaba päästmiseta, 
mida ilmutab piibel, mõnigi teie seast 
oleks viibinud kuristikus, ja teie hin
ged oleks langenud pimedusse, kuna 
teised olid teel sinna. 

Nüüd, minu seltsilised, küsin teilt: 
,,Mida teie teete piibliga?" Kas põl
gate seda, jätate tähele panemata 
ajalehe, juturaamatu või mõne teise 
tühisuse kõrval? Ma ei arva seda. 
Nõnda talitab jumalatu maailm teie 
ümber aulise varandusega. Aga 
mida teie siis teete piibliga? Ma üt
len teile. 

Kõige vähemalt peaksite piiblit 
lugema. Lugege seda üksi. Lugege 
mitu salmi korraga; lugege seda põl
vedel; lugege seda kõndides tänavail; 
võttes einesööki, hommikul ärgates, 
õhtul väsinud olles, ja lugege seda 
õnnistatud raamatut vabal ajal. 

Hoolitsege, et teie kogeksite oma 
südametes õnnistusi, mida piibel il
mutab teile. Kui teie Sõna usute 
vaid oma pääga ega ei ela selle vai
mus, ei võta vastu armu, ei pese end 
allikas, ei võta Püha Vaimu, siis on 
see teile vaid hukkamõistmiseks ja 
süüks. Sellepärast täitke piibli käs
ke. Õnnistatud on Sõna teostajad. 
Võtke piibel endile elu juhiks — ko
dus, võõrsil, oma korpuses, haiguse 
ja tervise päevil, mures ja rõõmus, 
kõikjal ja igal ajal. 

Kuulutage piiblilikku päästmist 
kõikjal, kus võite — tänavail, ruu
mis — kodus — töö juures — kõik
jal levitage häid sõnumeid. 

Minu seltsilised, ärge laske saada 
piibel kohtumõistjaks endi üle, kui 
teie põlgate seda või kui lugedes 
päästmise ja võidu üle, millest kõne
leb piibel, teie ei kasuta seda pääst
mist ega ei koge seda võitu. 

EMADELE JA KODULE. 

ASJAD, MIDA NE AUUSTAME. 
Kol.-Itn. Isely. 

„Õppigu need esiti oma maja rahvast jumalakartuse poole saatma". 
(1. Tim. 5:4.) 

RÄÄKIGE mulle, milline on ta 
kodus," kuulsin ma neil päevil 

küsitavat ühe tüdruku kohta, kes 
tahtis minna kuskile asutusse teeni
ma. Kodune elu on meie iseloomu il
mutamine. 

Kirjutades Timoteusele ülaltoodud 
sõnu naiste üle Eevesuse koguduses, 
Paulus tegi selgeks, et jumalakar-
tus peab algama kodus, ükskõik mil
line kodu ei oleks — jõukas või vae
ne, väga vaikne või vähe töökas, see 
on meile kõigile kui päikeseküllane 
triiphoone hää maapinnaga ja hää 
õhuga, kuhu peame külvama krist
likku seemet ennem ikui seda võib 
istutada kuskile avalikku kohta, üks
kõik kui väike kodu ei oleks, siiski 
on ruumi küllalt, et sääl võib hästi 
harida seda seemet. Kui nad ei või 
kasvada siiri, siis nad ei kasva kus
kil mujal, ja meil pole tarvis katsuda 
kasvatada neid väljaspool kodu. 

Dr. Aleksander Whyte nimetas 
kord ühes jutluses neid asju, mis tee
vad mõnusaks koduse elu, kuhu usk 
on tunginud: „Mis on tõeline õnne
liku kodu saladus — mis muud kui 
väikesed armastuseterad, lahkus, 
väikesed hääd teod, väikesed harju
mused, ja siis suur iseloomu taim; 
väike tegevus eelmõttega; väike te
gu austades teisi; väike abiandmine; 
naeratus; kombepärane lahke sõna; 
lepitussõna; kiitussõna; armastus-
sõna; väike kingitus; väike lilleke 
veeklaasis; ja veel palju teisi asju, 
mis liig väikesed nimetamiseks täis
kasvanud inimestele." 

Kuid jumalakartlikkus ei ole mitte 
ainult lahked sõnad või hääd teod. 

Need ei kestaks mitte väga kaua, 
kui nende taga ei oleks elu, mille al
likas seisab ühenduses jumalaga. 
Teie olete pannud tähele, et palve, 
mida Jeesus soovitas, oli kodune pal
ve, oma südame väljarääkimine Ju
malale oma salajas ruumis; sarna
ne palve pole kunagi vormilik; see 
ei või olla külm ja südametu, vaid 
see on kindlasti haarav. Teie olete 
pannud tähele, millise väärtuse Jee
sus pööras andeksandmisele vendade 
seas, tänulikkusele, vanemate sõna
kuulmisele, ja Ta ise näitas suurt 
eeskuju jumalakartlikkusest kodus. 

Ma küsin — mispärast me tahame 
jätta hääd mõju inimestele, kellega 
kohtame väljas — tänavail, rongis, 
koosolekuil — ja miks me püüame 
olla nende vastu nii väga lahke, vii
sakas, rõõmus ja häätahtlik? Palju 
enam kui mööduvad inimeste muljed 
meist, meie peaksime mõtlema oma 
koduste tunnetele, kes on meile nii 
palju igal ajal, kellele me võlgneme 
sageli nii palju ja kes ootavad ka 
meist enam. Meie peame olema nen
dega eriti hääd, hoolitsema nende 
eest ja aitama neid, sest need iseloo
mud, mida me osutame kodus, osuta
vad siis iseenesest juba ka võõraste 
ees. —i Jumalakartus kodus on meel
div. Jumal annab meile rõõmu, et 
võime anda. Ta annab meile armas
tust, et võime jagada, mis meil on. 
Vahest Ta annab meile koormaid 
tõstmiseks, et õpiksime neid kand
ma. Elu on õnnelikum, kui me anna
me, armastus on magusam, kui me 
jagame seda; ja isegi rasked koor
mad näivad olevat kerged, kui ole
me õppinud kandma neid. 

SFitige endid armastusega, 
see on õige tugev side. 

9lol. 3 : 14. 

VEEREV LAINE 
mis võlub kõiki. 

T EMA hääl on ülim monotoonsus, millest meie iialgi ei tüdine, 
sest ta on alati seesama ja nüüd sama kaugel kui siis, mil 
viimati kuulsime teda. 

K OHISEDES, sosistades, kaisutades ja siis jälle kisades laula
vad nad haledat viisi; lained ei jää iialgi vaikseks ega iialgi 
lakka veeremast. Nende päralt on mõõtmatu jõud ja ookea

nide lõpmata majesteetlikkus, mida meele tuletab Laulja Taavet, 
kui ta ütleb: 

V EED on tõstnud üles oma häält; veed tõstavad üles oma 
laineid. Kõrguste Issand on vägevam kui mitmete vete 
kohin, tõesti, kui võimsad merelained. 

J UMAL on armastus, ütleb tuntud kirjakoht. Jumala armas
tus sinu vastu on seepärast vägevam kui mitmete vete ko
hin, tõesti, kui võimsad merelained. 

^ 
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Õuna marmelaad. 
Koorige ja võtke südamed välja 

ja siis 

Kas sa ei usu seda tänapäev 
palju Jumal armastab sind. 

N II suur on Tema armastus, mis tahab pesta sinu 
teha sind uueiks olevuseks. 

Kristus suri, et näidata, kui 

patud ja 

õuntest ja siis lõigake väikesteks 
tükkideks. Keetke väheses vees, nii 
et ei läheks kõrbema, kuni õunad on 
pehmed. Valage läbi sõela. Pange ta
gasi tulele. Lisage natuke kaneeli ja 
muskaati, mida kõrvaldate, kui mar-
molaad valmib. Lisage suhkrut sama 
palju kui õunamahla. Keetke, kuni 
muutub üsna paksuks. Asetage pur
kidesse. 

Juustu Itcllclid. 
vks tass tambitud kartuleid, sama

palju keedetud riisi, pool tassi pee
nelt riivitud juustu, pool teelusikat 
sinepipulbrit, üks lusikatäis piima, 
soola — valmistada kõigest segu. 
Kõigepäält valmistage sinepist ja pii
mast segu. Valmistage segust kotle
tid ja kaike neid jahuga ning praa-
dige pruuniks mõlemalt poolt. Anda 
lauale tulise tomaadi kastega. 

Vorstid ilma lihata. 
200 grammi türgi ube, 200 gram

mi riivitud leiba, 15 grammi võid, 
muna, soola ja pipart maitse järele. 
Oad leotada terve öö, siis keeta, kuni 
pehmed, vedelik kõrvaldada, lisada 
võid, muna, soola ja pipart. Hästi 
segada, teha rullid ja pruuniks küp
setada. Vaadake järele, et rasv keeks 
ennem kui praete. Vett, milles kee
deti ube, võib tarvitada kuskil supi 
juures või kaste valmistamisel. 

Kütkted miMGkoorei 
„Ta on mind läkitanud . . . 

vabastama neid, kes murtud 
südamega." Jesaja 81:1. 

Inglismaal elab keegi mees, 
kelle erialaks on katkiste 

munakoorte liitmine. Ta võib 
teha neid sama hästi kui uueks, 
ükskõik kui rängasti on need 
purustatud, ja inimesed maail
ma otsast toovad talle väärtus
likke munakoore, et ta võiks 
näidata oma osavat kunsti nen
de kallal. 

M u , ' r t u d s ü d a n t paran
dada on palju raskem kui kat
kist munakoort, kuid on üks, 
kes võib seda parandada. Ka
hetuhande aasta kestes on me
hed ja naised toonud oma mur
tud südamed tema juure. Tema 
on suur Arst. „Siia tooge oma 
haavatud südame, siin jutusta
ge oma muredest; maailmas 
pole hädasid, mida taevas ei 
suudaks arstida." 

Ühes Kristusega ei ole lootu
seta seisukorda. 

Oled sa täna 
l u g e n u d O 
o m a p i ib l i t • 
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VIIS, mis jälgis — 
— teda. — 

Liigutav lugu ühest vanast Armee 
laulust. 

1 on Päästearmee minule. 
*Sõ.iahüii<ilt-" kirjutanud 

Hermann Jänes. 

R UI ma võiksin kokku võtta mõt
teid, mis on Päästearmee mulle 

olnud mitme aasta kestes, siis kõige 
püült tallan nimetada Päästearmeed 
kui o r g a n i s a t s i o o n i . Ta on 
mulle kui ainulaadne vaimulik töö
korraldus, mis oma üleilmlise ulatu
sega on sageli vaimustuseks ja ees
kujuks. Ükski ei või jääda külmaks 
ega osavõtmatuks, kord kokku puu
tudes Päästearmeega. Kuna paljudel 
ta on tõukekiviks ja isegi veidraks 
pilkelauaks, sellepärast et ei tunta 
lähemalt selle töö iseloomu ega hüve
sid, oli Päästearmee mulle juba algu
ses midagi tõsist ja pühalikku. Pääs
tearmee kui organisatsiooni vastu 
kadusid minul inimlikud eelarvami
sed. Nüüd on ta mulle kui inimhuilki 
piirav tööala, mida olen võinud tund
ma õppida tegelikult ja kirjanduse 
kaudu. 

Päästearmee tõi minu ellu m i d a g i 
h o o p i s u u t . Mitte ainult, et ma 
sain tuttavaks seni tundmata organi- j 
satsiooniga, vaid selle kaudu puutu
sin kokku igavese armastusega ja 
usulise mõjuga, mis hoovas sellest 
armastusest. Ma mäletan esimesi 
koosolekuid, millel viibisin. Neis va-
lk-rs vaimulik õhkkond. Tundus, ©t 
oli jäänud väljapoole tegelik maailm, 
seistes Jumala ja Kristuse palge ees. 
Selles kõiges oli nii palju ülevat ja 
vaimust; kõik oli uus ja seni läbiela-
mata. Päästearmee tõi mulle ka üles
andeid, mille täitmine vaimustas ja 
tõstis selle kaudu paremasse maa

ilma. 

Päästearmee avastas mulle ka ko
guni u u e m a a i l m a , usulise elu
ala, täis laulu ja muusikat, inimeste 
mürasid, rõõme ja hädasid; ta avas 
tas inimhingede võitlemisi ja püüd
misi pääseda välja senisest elust. 
Tundsin ja tunnen kaasa igale võidule 
ja kaotusele; ma olen teinud tähele
panekuid inimhingede võitlustest, ja 
näinud, kuidas üks langeb, aga teine 
tõuseb vaimlise seisukorra poolest. 
Päästearmee on minule ka kui kodu, 
kus paljud leiavad endile hääoiu ja 
rohkesti sõpru. Päästearmee on mulle 
paigaks, kus saan uut vaimustust, 
ülevat meelt ja kinnitust tema koo
rides ja rõõmsailmelistes lauludes. 

Päästearmee kaudu omasin ka 
u u e e l l u s u h t u m i s e . Muidugi 

olen ma seda kogenud mujalgi, kuid 
Päästearmees eriliselt. Ma kogesin, 
et maailmas on nii ipalju probleeme, 
mis vajavad lahendamist, kuid neile 
ei läheneta usuliste vajadustega. 
Päästearmee õpetas mulle armastust, 
.mis otsib eed inimsüdamete juure, 
ja et inimkond seda vajabki täna
päev ülimal määral. Ja ühtlasi tu
lin arusaamisele, et maailmas peaks 
rohkem olema paika vaimustale väär
tustele. Inimesed arvavad, et elu on 
nende äritehingud, lepingud, vekslid, 
lõbustused ja muud tühisused — selles • 

ei peitu tõeline elu saladus. Kuid elu 
tõsisem ja hingelisem pale on ini
meste pisarad, palved, mured ja ka 

EEaxeaccssy 
O N inimesi, kes kuuldes kord üht 

viisi kordavad seda täielise muu
sikalise saatega ja seda ilma rasku
seta. On jällegi teisi, kes mõne muu
sika eeskava lõpul ei suuda meeles 
pidada ühtki viisi saadud muusika
listest muljetest. Francis Arlington 
oli üks selline nagu eelmainitud. 
Olles asjaarmastaja muusika alal, 
armastas ta kõiki asju, mis ühendu
ses kunstiga; eriti tegutses ta kui 
klaverimängija. Ta oleks võinud 
saada hää koha ühe inglise kino or
kestris, kuid Francis seletas, et 
tema muusika ,,seisab kõrgemal see-
suguseist asjust." Ta loobus ette
panekust ja otsustas selle asemel 
lahkuda Austraaliasse. 

üks õhtu, mille ta veetis Sout
hamptonis, alati meelestub tema 
mälestuses. Oli niiske õhtu. Ta 
pidi lahkuma laevaga hommikul; 
tal polnud linnas paika, kuhu oleks 
võinud siirduda; kinosid põlgas ta 
nagu alati ja teatritest ei pidanud 
lugu rohkemgi. Nõnda kõndis ta 
eemale kaupluste tänavailt ja lõpuks 
leidis end majade rägastiku keskel. 
Äkki pimeduses märkas ta valgus
tatud hoonet, millest oli tunda, et 
see on täis rahvast. Francis astus 
sisse. Kui ta oli sees, hakkas kel
legi naise hääl saateta laulma laulu, 
mis oli temale uudiseks: 

Issa/nd, kurru südamega 
Sinu juure tulen ma. 

Laulja koolitamata hääles tundus 
vaimustust. 

„Ma võiksin aidata teda selles lau
lus," mõtles Francis endamisi, „Tun-

dub, nagu oleks temas kasutamata 
võimalusi." 

Tulen, et saaks Sinult armu, 
ja Su heldust lõpmata. 

„Need on küll lihtsad sõnad, kuid 
mõjuv, hästi korraldatud viis." Nõn
da mõtles muusikamees. 

Mööduvad kõik maised rõõmud, 
kaob särav petteilm, 
,See on juba palju parem. Kahju, et 

tal pole saatjat." 
Kui näen Päästja armu täiust, 
räigust jälle märkab silm. 
„0n tõesti kena pilt." Siis järgnes 

õrnalt lauldud koor; laulmine suu
relt rahvahulgalt. 

Oh, Päästija, ma tulen, 
ma tulen, mind õnnista just nüüd. 
Kui koor oli lõppenud, mõned ini

mesed väljusid hoonest, ja Francis, 
keda segati kuulamisel, läks edasi. 

Mõni päev hiljem, olles jätnud Eu
roopa enese taha, Francis jalutas 
laevalael, kui äkki meelestus temale 
miski viis, ja mõne hetke pärast tulid 
juure ka sõnad: 

Issand, kurva südamega 
Simi juure tulen ma. * 

Tema reisil lõuna poole meelestus 
talle ikka jälle ja jälle see viis ühes 
sõnadega. Kui teda paluti mängida 
midagi tavalisel kontserdil merimees
te vaeslaste hääks, improviseeris ta 
selle kena laulu üle. 

Järgmisel õhtul, kül laev oli juba 
Kremantlel lähedal, mõtles ta jällegi 
laulule. ,,-See on muutunud juba veidi 

Misjonäride grupp Soome kongressil. Esiplaani] vasakul major (cilerwill oma 
kolme poisiga Hiinast. Tarenial ensain ja prõua 1'ontiainen jahimehe rüüs. 

tõsised rõõmud, kui hing pääseb va
badusse. Elu on midagi muud kui tü
hine käeliigutus. Seda on õpetanud 
mulle Päästearmee ja seda olen sääl 
õppinud. 

Lõpuks — Päästearmee on mulle 
i s i k l i k u k s a 8 ist a k s Kristuses, 
kellest ma ei tahaks loobuda. Kuigi 
olen pidanud mõnelgi korral Pääste
armeed kaitstes välja astuma ja 
tema pärast isegi kannatama „pa-
rema" seltskonna poolt halvakspanu- I 
ga, siiski olen suutnud läbi murda 

sageli eelarvamiste müürist ja Pääs
tearmeele anda väärilise koha. Küll 
on minulgi Päästearmee juures mõn
da, mis mõistmata ja näiliselt isikli
kult vastuvõtmatu, kuid sellest hooli
mata jääb Päästearmee mulle suu
reks armastuse sõnumikandjaks teis
te koguduste, kirikute ja usuühin
gute kõrval. 

Seda on Päästearmee mulle. Lu
geja — seltsiline ja sõber — mis on 
Päästearmee isiklikult s i n u l e ? 

tüütavaks. Ma ei saa vabaneda sel
lest viisist." Toetudes üle pardavõre 
ja vaadeldes lainetavale merele, kuu
lis ta äkki häält enese kõrval üt
lema: 

..Andestage, mr. Arlington, kuid 
ma pean tänama teid selle armsa lau
lu mängimise eest eile õhtul. Mina 
põgenesin ära Tema juurest, kuid 
nüüd olen taas tagasi. Tänan teid 
väga." Väike mees, kes oli hästi lae
valael võistelnud kettaheitmises, ka
dus kiirelt nii pea, kui oli kõneldud 
tema viimane sõna. 

Saabudes Melbourne'!, õnnestusid 
tal kohaotsimise katsed; ta sai koha 
ühes äris. Olles rõõmus elu uue olu
korra üle, leidis ta varsti, et püha
päevad olid temal igavad, ühel püha
päeva õhtul tõmbas teda lauluhääl 
Päästearmee ruumi, ja parajasti sis
se astudes kuulis ta kedagi noor
meest laulvat: 

Issand, kurva südamega 
Sinu juure tulen ma. 

Seekord oli sääl küll klaver, kuid 
Francis lihtsalt ei kannatanud kuula
mast. 

..Rohkem kül kurb, ma kinnitan 
teile," sosistas ta oma naabrile, kui 
hakati laulma koori, „kuid ma liht
salt p e a n minema." 

„Kas tulete tagasi?" küsis vana 
mees ukse juures. 

..Võib-olla," oli Francise vastus. 
Majas, kus Francis elas, ei olnud 

klaverit, ja Francis kaalutles, kuidas 

Cled sa 
valmis 

ticbtama j 
Jumalal? 

parandada seda puudust. Ta teadis, et 
tal pidi olema praktikat, ühel päeval 
leidis ta muusikaäri, mille aknal pla
kat päälkirjaga: „Harjutamisruu-
mid saadaval." 

,.See on väga hää," arvas ta, ja 
korraldas oma harjutusaja kaks kor
da nädalas, mis võetud tema lõuna-
tundidest. 

Esimese harjutuse ajal juhtus te
mal väga imeline asi. Ta võttis läbi 
kõik oma tavalised klaveriharjutused 
ja oli enesega rahul, lõpetades libi
sesid tema sõrmed üle klahvide, ja 
enne. kui ta teadis, kuidas see juh
tus, mängis ta mahedas, õrnas pia-
nisslmos: 

Issand, kurva südamega ... 
..Ma loodan, et ükski ei kuulnud 

seda," ütles ta enesele, lahkudes 
muusikaruumist ja tagasi pöördudes 
ametisse. Kuid keegi ometi kuulis 
mär.gu ja oli küllalt õnnetu selle tõt
tu. Kaks päeva hiljem, kui Francis 
tuli jälle harjutama, otsustas ta mit
te mängida seda palvelaulu, ja tahtis 
juba sulgeda klaveri kaane, kui ta 
kõrvu kostis rutuline hääl: 

„üks hetk palun. Kas tahaksitf 
mängida laulu, mida harjutasite eel
misel korral?" Kõneleja oli äri asja
ajaja. 

,,Millist laulu?" küsis Francis. 
„Oh, seda. mida mängisite viimati. 

Ma ootasin teid, et tulete mängima 
seda." 

..Kas teie ei saa mängida?" 

..Ei." 

..Miks teie soovite seda? Kas tun
nete laulu?" 

„Ma tundsin seda laulu aastate 
eest." 

,.Teie tulite Inglismaalt." 
..Jah, ma laulsin seda sääl. Kus 

teie õppisite seda?" 
,,Ma kuulsin seda laulvat kedagi 

naist, keda ma iialgi ei näinud, ruu-
(Lõpp 5. Ihk. 1 v.) 
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(Algus 4. Ihk.) 
mis, kuhu ma sisse ei läinud, ühel 
õhtul Southamptonis. Kelle laul on 
see?" 

„See.on Päästearmee laul." 
„Ah, siis on see arusaadav. Kuul

sin üht noort sõpra seda laulmas 
ainsas Päästearmee ruumis, mida 
olen üldse külastanud sellest ajast, 
mil olen siin Melbourne'is. Väga hää, 
ma mängin taas; kui soovite, laulge 
kaasa," ütles Francis, ja asjaajaja 
oli sellega nõus. 

Ta algas nii õrnalt ja klaver saa
tis teda tundeliselt. Soololaul ja hääl 
muutus vaikseks, nii et oli ainult 
kuulda klaverihelisid. Francis, pöö
rates vaatama selle põhjust, leidis 
mehe põlvedelt, käed surutud silma
dele, millest voolasid tulised pisarad 
kätele. 

„Mis on juhtunud?" küsis Francis 
ärevalt. 

..Oh, vabandage mind, et rikkusin 
laulu, kuid — ma tulen, ma tulen," 
vastas mees, „ja Jeesus võttis vastu 
mind." 

,,See üllatab mind," ütles klaveri
mängija. ,,Mees laeval ütles umbes 
samasugust õhtul, mil ta tuli mind 
tänama laulu mängimise eest kont
serdil. Mis teie arvate?" 

Francis ei saanud ikkagi selgust, 
kui mees andis oma seletuse. Kuid 
ta sai asjaajajaga varsti sõbraks, nii 
et ta polnud üllatatud, kui asjaajaja 
palus teda saata laulus, mida teda oli 
palutud laulda eeloleval pühapäeval. 

„Laul on teile väga tuntud," vastas 
asjaajaja, kui Francis küsis temalt 
laulu nimetust. 

„Ma külastan teid parajal ajal," li
sas soololaulja. 

Asjaajaja külastas järgmisel püha
päeval Francise uut kodu ja juhtis 
teda läbi pimeduse. 

„See on samasugune, nagu Pääste
armee ruum, mida külastasin kord," 
ütles Franois 

„See ongi sama," vastas teine, „ja 
laul, mida tahan laulda, on sama, 
mida kuulsite tol õhtul." Ja nõnda 
oligi. Kuid see oli palju aulisem laul. 
Millise hingelise läbielamuse andsid 
Francisele salmid, mida ta varemalt 
ei olnud kuulnud! Ta ei tunnud ini
mesi selles hoones; ta ei teadnud, et 
kolm inimest tulid ette põlvitama ka-
hetsuspingile laulu ajal. Ta tundis 
vaid, et need sõnad olid kirjutatud 
talle enesele. Need olid tema isiklik 
läblelamus. 

Tulen mure koormatega, 
tulen raske eluga, 
tulen Päästja armu juure, 
Iuli II Teda ym.lu.ma. 
Jätan maailm- selja taha. 
jätan kõik la, kahtlused, 
iiiliiin ainult li iilu Päästjat, 
kes mult võtab kurbused. 

Klaverimängija mängis koori läi
kiva higiga palgeil. Ka laulja nägu 
hiilgas higiojadest. Mängija laulis ka 
kaasa, ja olles lõpetanud, lahkus ta 
platvormilt põlvitama kahetsuspingi-
le, kuna soololaulja tuli palvetama 
ühes temaga ja tema eest. 

Sellel õhtul leidis Franois lepitust 
Jumalaga, ja nüüd kasutab ta oma 
andeid suure Muusika-andja auks. 
kes oli läkitanud taevast ingleid lau
lusse. 

ükspäinis 

Jumala juures 
on mu hing vait, Temalt tuleb 
mulle abi. Tema on ükspäinis 

mu kalju ja mu õnnistus, 
mu kõrge varjupaik, mina ei saa 

väga kõikuda. 

Taav. I. 62:1 ,2 . 

ÜHENDATUD 
TEENISTUSELE. 

Kindral laulatab kol.-ltn. G. Sinrasoni kapt. 
Rahvamajas. 

F. ISalšaitisega Helsingi 

,,A poor lonely Englishman" — 
vaene üksik inglane — ei ole enam. 
Selleasemel on meie endine juhataja, 
kolonelleitnant Gordon Simpson, 
ülevoolavalt õnnelik abielumees, kes 
leidnud enesele eluseltsilise kapten 
Franciska Balgaitis'is. 

Laulatus sündis Helsingis Rahva
majas, mis oli pidulikult ehitud 
palmidega, vanikutega, lilledega ja 
lippudega. Saal ja rõdu olid täis 
vaimustatud kongressi - pulmarah-
vast. 

Kui kell lõi seitse Jooki, kostis 
kongressiorkestrilt pulmamarss, ja 
pruutpaar, kelle eel sammusid kolm 
noort tütarlast esitades Lätit, Soo
met ja Inglismaad, astus sisse läbi 
saali pääukse. Kindral ise juhatas 
pruuti, ja peigmees tuli kindrali 
proua saatel, neile järgnesid kolonel 
ja proua Westergaard. Rahvas võt
tis neid vastu hõiskamisega. 

Koosolek algas lauluga, mille järe
le brigadör Boije palus õnnistusi 
pruutpaarile. Kolonel Westergaard 
tervitas koloneli ja ta pruuti iseära

nis sellepärast, et neil on eesõigus 
saada laulatatud kindrali poolt. Ar
mee rahvusvaheline juhataja kõneles 
väga tundeka.lt oma enese läbiela
mistest ja pää&tesõjas olevast nõu
dest ohvitseri koduse elu järele, üht
lasi andis ta mõnd väärtuslikku nä
punäidet ja siis kutsus pruuti ja 
peigmees rahva ette seisma. 

Pääle laulatustseremooniat, mida 
jälgiti suurima huviga, kõneles proua 
kindral Higgins abielust kui hääst 
sõprusest. Suur kuhi telegramme 
igast maailma äärest oli jõudnud 
pärale, _ ning ajapuudusel ei jõutud 
neid kõiki lugeda. Pääkorteri bri
gaad laulis, ning selle järele sai sõna 
pruudi õde, kapten Elisabet Balgai-
tis. Veel kõnelesid kolonel ja proua 
Simpson, ning rahva vaimustus oli 
ütlemata suur. 

Lõpuks tõusis kõik rahvas püsti ja 
laulis „Kiitus, Issand, kiitus Sulle" 
ning kolonel Westergaard lõpetas 
koosoleku, paludes Jumala õnnistusi 
laulatatud paarile ja tuhandepäisele 
kuulajaskonnale. 

Kol.-ltn. ja proua Simpson. 

««ira 

„01en Kaotanud 
Jummal" 

Äralaiigenu kibe hüüd: „Ma jätsin 
hooletusse auralt väheseks ajaks ja 

nüüd olen täiesti valeteel!" 

OLEN kaotanud! Kogu maailmas ei 
või leida õnnetumat inimest kui 
mina. Mul on hää tervis, raha, 

sõpru, ja need, kes ei mõista mind 
täiesti, võivad vaadata minule isegi 
kadestusega, aga ma olen kaotanud 
ütlemata palju. Olen kaotanud oma 
koha Armees; olen kaotanud oma 
sündimisõiguse — olen kaotanud Ju
mala! On kibe tõde, et olen äralan-
genud. See ei olnud minu soov lan
geda. See on nii imelik: kui vaatan 
tagasi neile olukordadele — ja seda 
teen sageli — mille läbi sattusin sar
nasesse seisukorda, siis kõik näib 
olevat nii väike ja tühine. 

Ja nii see oli tõesti — ainult väike 
vahe juhtumine korpuses, ja see oli 
kõik. Ma mõtlesin sel ajal — ja mõt
len ka praegu —, et ohvitser oleks 
võinud tegutseda ettevaatlikumalt mi
nuga, kuid selleasemel, et oodata, ku
ni asi lahendatakse, ma otsustasin 
,,võtta asja kergelt" teatud ajaks. Ma 
tahtsin näidata, et nad ei või rääkida 
minuga sarnaselt kuis neile meeldis! 
Mul oli kibedustunne teatud inimeste 
vastu korpuses, ja kuigi ma võtsin 
osa koosolekuist, ma ei tunnistanud 
ega palvetanud — isegi siis mitte, kui 
mind kutsuti nimepidi. Ma jätsin ka 
vabaõhukoosolekuil käimise „ainult 
lühikeseks ajaks", nagu ma mõtlesin, 
„ainult, et näidata neile!" Muidugi 
olin rumal, ja mitte kaua aja pärast 
jätsin ka univormi kandmise; siis ma 
lõpetasin kodus palvetamise ja piibli
lugemise. Nüüd oli kiusajal võimalus, 
ja minu õnnetuseks juhtus midagi 
ning kõik ajad läksid äärmiselt hal
vasti. 

Ma oleksin isegi võinud õiendada 
neid asju, kuid olin liig uhke, et tun
nistada oma süüd. ja kõrgi südame
ga ma läksin edasi teel, mis viis mind 
ikka kaugemale ära Jumalast. Algu
ses mõtlesin, et võin üsna kergesti 
pöörata tagasi, ükskõik, millal ma ta
han, aga nüüd olen õppinud tundma, 
et see pole nii. 

Aastad on möödunud lennates, ja 
ma olen joonud kibedust elukarikast. 
öeldakse, et ülekohtuse tee on raske, 
kuid seda ei või siiski võrrelda ära-
langenu raske teega. Tänapäev kõik 
näib olevat nii pime, hirmus, Juma
lata _ ma olen nii üksik oma hin
ges. Olen kaotanud, kaotanud hirm
sasti! 

Võib-olla see näib teile võõrastav, 
aga ma pole veel lahkunud oma va
nast univormist. See on kapisahtlis, 
ja vahest, kui kodu on vaikne, ma 
võtan riided välja — punase kampso-
ni ja sinise univormi — ja nutan seis
tes nende juures, kui mõtlen vanadele 
õnnelikkudele päevadele minevikus. 
Need mälestused on mulle alaliseks 
piinaks; kui ma võiksin, ma ei oleks 
nendeta; see on ainuke aeg, mida ka
sutasin õnnelikult ja hästi oma elus, 
mis muidu raisatud. Mulle meeldisid 
palvekoosolekud, laulmine, mängimi
ne vabaõhukoosolekud, tunnistamine. 
Mulle meeldib ikkagi veel mõelda 
kõigele sellele, aga ima olen kaotanud 
selle, ja miski ei või täita selle aset. 

Ma mõtlesin teile öelda juba en
nem, et kaua aega pääle mu äralan
gemist rääkis Jumala Vaim minuga, 
nii nagu keegi armastaja räägib sel 
lele, kes on pahane, et ma tuleksin 
tagasi, aga siis ma ei tahtnud kuula
ta ja nüüd juba kaua aega Ta ei ole 
rääkinud. Sellepärast on kõik nii pi
me ja õudne — kas see võib olla, et 
olen kaotanud isegi selle? 

(Järg 6. Ihk.) 

http://ym.lu.ma
http://tundeka.lt
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ÜHEL tänavnurgal seisid mõ
ned poisikesed. Kolm nende 

seast olid hästi riietatud, kuna 
neljas näis olevat vaesem — ta 
seisis vähe eemal, käed taskus ja 
nägu tulipunane. 

Ta oli ilus poiss, ilusate silma
dega ja kinnise suuga. Neil oli 
vaal parajasti võitlus üheteise va
hel ja need teised olid astunud 
tema vastasparteisse. 

..Valter Luuk. sina oled arg
püks ' hüüdr: uks po;ai£C(. 

„Võib-olla ka mi t te , " vastas ta 
välkuvate silmadega. 

...Voli, siis väljenda seda ometi, 
Robert haavas ju s ind." 

„Seda ta kahetseb veel." vastas 
Valter. 

..Kas see on mingisugune hoia
t u s ? " küsis Robert tihkelt. 

Ta oli pika kasvuga nägus 
poiss, kuid ta ei võinud seista 
Valteri kõrval oma lihaste 1ugo-
vusega., aga ta oli pikaldane us
kuma oma nõrkust. 

„Tõmba tal ometi müts pääst, 
katsu, kas saad teda maha ," hüü
dis keegi teine. 

Miks sa ; i M i t i tall. hüü 
üks, ,,meie oleme küll Roberti sõb
rad, aga meie ei sega vahele." 

..Seda polegi tarvis ," arvas Ro
bert, „ma saan juba isegi temaga 
hakkama. Tule nüüd, ma annan 
sulle millagi." 

Valter kahvatas; ta surus huu
led kokku ja ütles tasa: , , E i ! " 

..Sa kardad juba praegu." 

...Xii! Sina. aga kaotaksid." 
,,Sooh, sa kardad teha mulle 

haiget? See on ju sinust ilus. Tu
le, vaatame kohe, kuidas läheb." 

Kas ta oli argpüks? 
Ta, astus paar sammu ligemale 

ja lõi Valterile vastu nägu. 
\ ;i 1 voolas ^ -ilr.ii p i l u , ta rii

mis vaikus tuli. Ta näis võitle
vat iseeneses, kuid võitlus kestis 
ainult silmapilguks. Ta teadis, 
kus ta saab oma jõu. 

...Voh, sa. ei taha. isegi sellele 
bcgile lükata vastu sa ded kull 
vist kummis t?" pilkas Robert. 

Argpüks, hüüdsid temale t; i 
sed. 

..Mui on aga küll julgust, et 
olla sõnakuulelik oma südametun
nistusele," vastas Valter aegla
selt. 

,,Kuulake nüüd õpetajal ." 
naersid kõik kooris. 

Sel silmapilgul tuli keegi neiu. 
Ta oli seisnud vastasoleva maja 
ukse juures ja kuulnud poiste 
juttu. 

Kiu Boberl nagi t; .li, muutu
te, täiesti punaseks. Neiu oli ni
melt olnud tema, grupijuhataja 
Päästearmees, ja Robert teadis 
väga hästi, <vt ta ülalpidu ei olnud 
hää. 

..Valter hukk, tule minu juu
r e , " ütles neiu. „ Ja teised, kuu-

J u t u s t u s po i s te l e . 
lake kõik, mida nia ü t len ." Ta 
rääkis aeglaselt kuid käskiva too

niga. 
„Eks ole tõsi. Robert, et su Õeke 

oleks möödunud aastal peaaegu 
u p p u n u d ? " , , Jah ," ütles ta, pea
aegu hääletult. „ta suples meres, 
ja siis tuli suur laine ning kiskus 
lede ära, ema juures t . " 

Kas sa tead v.-.l kes p i is.tis 
teda. sel korral ?" — ..Oli üks 
poiss." ..Kas sa ei tea. ta n ime?" 

„Ki . " — „Arvad sa, et see 
peiss oh a rgpüks : liisis n u u 
edasi. 

,,Argpüks? Vaevalt küll! Ta 
pani ise oma elu kaalule sellega." 

„Valter Luuk, kas sina tunned 
seda poissi?" 

Valter punastas väga ja oli är
ritatud. 

..Kas tema oli see. kes päästis 
mu õekese?" küsis Robert suure 
imestusega. 

„ Ja muidugi. Robert, kas ta 
on siis a rgpüks?" 

Robert mõistis nüüd häbiga, et 
ta oli saanud suure õpetuse, ja 
pidi teadma, mis tähendab tõsine 
julgus. 

koolitüdruku julgus. 
,,Armee mängimine" tegi, et ta sai tõsiselt päästearmeelaseks. 

„Nüüd, tüdrukud, mängime Pääs
tearmeed!" 

Kasvatusmaja õpilased olid vast 
kogunud pääle oma suvepuhkust. 

„Ma võin näidata teile täpselt, mi
da nad teevad, sest vaatasin neid 
väga hoolikalt puhkuse ajal", seletas 
uue mängu ettepanija. 

Oli videvikuaeg, ja suur koolitu
ba oli ainult nende päralt. Peagi tõu
gati lauad ühele küljele ja moodus
tati brigaad. 

,,1'ää- tearmoo — niisugune imelik 
rahvas, oh milline nali!" hüüdsid 
tüdrukud. See oli muidugi sellepärast 
öeldud, et Armee oli tundmata ja 
teda arvustati väga rahva poolt. 
Selle meetodid, ja siht oh mõistmata. 

Tüdruk, kes ise nimetanud ennast 
kapteniks, hakkas õpetama oma sõ
dureile kahe või kolme koori sõnu 
ja muusikat, mida ta ise õppinud 
koosolekuil; ja siis kandes üht vih
mavarju ta juhatas teisi oma taga 
ringi ja ringi koolitoas, ta vehkis 
vihmavarjuga ja ise laulis kaasa ko
gu jõust. 

Kapten, keda tüdruk oli pannud 
tähele, tarvitas harilikult vihmavar
ju ja tüdruk oskas väga hästi aima
ta järele kanteni võtteid. 

„Valit-e mu südames, armas Õn
nistegija," laulsid kooliõpilased ja 
ka „Rõõmus Billy päästmist omas 
meie Issanda Armees!" Katsuti ka 
teisi laule, kuid need kaks jätsid suu
rema mulje tüdrukuile, ja iseäranis 
mõjusid need Cassie Price'le — rik
ka ärimehe neljateist-aastasole tüt
rele, kes on tänapäev tuntud kui 
proua kindral Higgins. 

„See mäng koolis äratas minus hu- j 

vi Päästearmee vastu," jutustas ta, 
,,ja kui ma sõitsin oma koju det
sembris, märkasid mu silmad kohe 
mitmesuguseid plakateid igal pool 
linnas — ..Päästearmee avab tuld 
Pennarth'is." 

,,Isa, ma sooviksin minna nende 
koosolekule," ütlesin ma. Siis selgus, 
et isa oli külastanud nende 
kut juba möödunud pühapäeval ja 
võttis mu meeleldi kaasa. 

„Mu isa sai päästetud, ja ma taht
sin ka pöörata ümber; aga ma hoi
dusin eemale sellest, sest et ei taht
nud saada korralikuks — . 
sin nii väga nalja ja igasuguseid 
imelikke mänge. 

Kui keegi oleks tulnud minu juure 
sel esimesel õhtul, siis ma oleksin 
läinud kahetsuspingile. Aga keegi ei 
rääkinud minuga; Armees oli tol 
ajal väga vähe tegelasi, ja mul endal 
polnud julgust minna vabatahtlikult. 

Järgmisel teisipäeval läksime jäl
le kahekesi isaga, ja isa palus palve-
koosoleku ajal. 

Ta palus teiste eest, kuid ma tund
sin, et ta palus minu eest. üks mõte 
takistas mind. Kui ma astuksin ette, 
kas ma saar. siis jumalalapse tunnis
tuse? Saatan sosistas edasi, nagu ta 
teeb paljudele noortele tänapäev: 
„Sa võid iu küll minna ette, aga mi
dagi ei juhtu; ei ole mingisugust 
muudatust." 

Kuid siiski ma läksin, ja pisarad 
silmis laulsin: „Kuis olen, võta 
mind." Sel õhtul oli kakskümmend 
neli kahetsejat. 

Kui ma põlvitasin sääl, tuli rahu 
nii imelik, kuid kindel; ja vanad 
asjad möödusid igavesti. Jumal andis 

mulle, kes ma kahtlesin nii palju, 
aulise teadmise Tema ligiolust. 

Mui oli olnud nii pal iu eesõigusi 
oma kodus, ja kuigi olin veel nii 
noor, siiski olin ilmalik, täis enese 
tahtmist, ning mulle meeldisid väga 
lõhu ja väline riietus. 

Aga muudatus minus oli imelik, 
ic oli täielik niihästi väliselt 

kui sisemiselt. Kõik, mida tahtsin 
nüüd, oli — olla hää ja teha hääd 
ning näidata, et olin Jumala poolt. 

Ma tahtsin kohe kanda univormi, 
kuid mu vanemad tähtsal, et ootak
sin mõni aeg; siiski ma läksin taga
si kooli, kandes Armee kilpi. 

Sel ajal Armee oli veel tundmata 
ja sellest saadi väga'valesti aru, ja 
siis muidugi mu kilp äratas tähele
panu ning alati põlnud väga meeldiv 
kuulda kõiki märkusi. Koik õpetajad 
olid Armee vastu ning nad võtsid 
mult palju julgust. 

„Ma ei või mõista, kuidas härra 
Price võib lubada oma tütart, et ta 
segab enna-t kõigi sarnaste asjade
ga," ütles üks r* 

Kuid oma südames ma teadsin, et 
olen õigel teel. Inimlikult rääkides, 
ma pidin seisma üksinda, kuid tund
sin, et pean minema otse edasi. Ma 
ütlesin iseenesele: ,,ükskõik mis nad 
ka räägiksid, Jumal on Päästearmee
ga. Ma tunnen s-jda oma südames. 
Ja mida Jumal ot. teinud mulle, Ta 
teeb ka teiste juures." 

Ma olin näinud valgust, ja nüüd 
tahtsin väga, et minu valgu 
taks; ma ainult ei teadnud, kuidas 
alata. 

Kuid siin aitas mind kilp. Muidugi 
küsisid tüdrukud selle tähendust ja 

Nüüd ole aus fa 
vasta õiglaselt. 

Milline koht on sul oma korpuses 2 
Oled sa kooSolekukülastaja, või ee

malviibija? 
Sainnias või magaja? 
Kas oled tiivaks või raskuseks? 
Jõud või keerdsõlmi 
Ülesehitaja või mahakiskuda? 
Andja või saaja? , 
Minija või iimberhulkuja? 
Tegija või takistaja? 
Toetaja <õi ümberlükkaja? 
Sõdur lõi piiiivalu tegija? 
Töötegija või tiilitooja? 

MÕTLE SELLELE HOOEEUA, JA 
KÕIK, MIS SU JUURES ON M(;A-
TI1VM; SEE JÄÄfiU MAHA! 

,,01en Rnotanud^ 
Jumala!" 

(Algus 5. leheküljel.) 

On tõde, et mii vanad seltsilised ei 
ole jätnud mind. Nad tulevad vahete
vahel minu juure koju ja ma hulgun 
ka vahest nende vabaõhukoosoleku 
kuulajate hulgas. Ma tean, nad aitak
sid mind, kui nad võiksid — aga ma 
kardan, et nende palved ja pisarad 
on asjata minu juures. Nad räägivad 
mulle — nii nagu ma ütlesin kord 
teistele — et kui ma otsiksin Teda 
tervest südamest, siis Jumal võtab 
mind jälle vastu ja annab mulle rõõ
mu ja rahu, mida omasin kord. Ma 
tean, et see on tõde, mida nad ütle

ja nüüd mi raske minna tagasi. 
Ma o] n läinud hirmsale valeteele, ja 
patukalduvused on haaranud mind nii 
tugevasti. 

.Ma peaksin palju tunnistama üles 
ja peaksin ka parandama oma süüd, 
ja siis see häbi! Ei! Ma pean matma 
neid asju oma südamesse ja minema 
edasi. Kardan, et on liig hilja leida 
veel kaotatud varandust. Aeg möödub 
nii kiiresti ja mind kutsutakse peagi 
andma aru oma elust. Kuidas pean 
kohtama jälle Tema puhtaid silmi, 
keda armastasin kord ja keda tun-
ni-tasin oma elus esimeseks ja ilu
samaks? Seda nia kardan kõige 
enam! 

Ei ole kerge kirjutada teile sel vii
sil, aga ma mõtle-in, et varem või hil

jem teil võib tulla kiusatus „muutu-
da leigeks" võitluses ja ma tahaksin 
hoiatada teid selle eest. Ma tegin nii 
ja nüüd olen langenud — nii olen 
kaotanud kõik! 

meil olid mitu kord vestluse,1 asja 
üle, ning me rääkisime täiesti vabalt 
usust. 

Olin juba ennem mingisugune juht 
nende -eas, ning nüüd nad olid val
mis kuulama mind; ja kõik uskusid, 
et võtsin asja tosiss-lt. Mõned said 
päästetud ning mitmed korrad olime 
kaksteist kuni neliteist üheskoos ka
mina juures ja palusime xõik järgi
mööda, ning pääle selle läksime ma
gan"!. Ma usun, et neil koo-olekud 
mõned kaasõpilased pööra-id tõsi
selt ümber." 

Ta cli ainult neljateist-aastane, 
kuna teised õpilased olid veel vane
mad, ja kõik õpetajad olid Armee 
vastu. Kuid siiski sealsamas kooli-
ruumis, kus nad mängisid Armeed, 
ta püüdis näidata j i tuua veendumu
sele oma kaasõpilasi vaimuliku jõu 
üle. 

„Ah, vaadates tagasi neile päevile, 
olen nii tänulik selle eest, et Jumal 
aitas mind olla nii otsekohene ja kin
del," ütleb proua Higgins tõsiselt. 
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Harimata maatükk. 
SE K oli s u u r a ed , k u i d ü h e s 

n u r g a s oli v ä i k e p õ l l u l a p i k e , 
m i s n ä h t a v a l t oli t ä i e s t i h a r i m a t a . 
J u s t se l l e l m a a l a p i k e s e l t ö ö t a s t a 
l u p e r e m e e s o m a k a b l i g a , k u i i l m u 
s i d v õ õ r a d . 

> , H a l l o , " t e r v i t a s t e d a ü k s n e i s t , 
. .kas k i t k u t e u m b r o h t u ? " 

„ J a h , ' ' v a a t a s t a l u p e r e m e e s 
o m a k a b l i l e t o e t u d e s j a o m a h i g i 
o t s a e s i s e l t p ü h k i d e s . „ S e l k e v a d e l 
po lo m a s i ia m i d a g i i s t u t a n u d , j a 
m u l o n r o h k e m v a e v a o l n u d u m b 
r o h u k i t k u m i s e g a se l l e l t m a a t ü 
k i l t , k u i k o g u a i a s t / ' 

T e m a r ä ä k i s v ä i k e s e m a a t ü k i 
üle , k u i d s a m a t õ d e v õ i m e ö e l d a 
e n e s t o e l u s t . I n i m e n e k o g u o m a 
e l u a e g v õ i b t ö ö t a d a , v a r j a t e s k u r j a 
ene se s , se l l e a s e m e l t e m a l o leks 
t a r v i s a r e n d a d a h ä ä d eneses . 

N i i s a m a k u i t a l u m e e s k o g e s , e t 
r a s k e o n t ö ö t a d a a i n u l t k i i k u m i 
s e g a . S a a r n e a r u , e t r a s k e o n i n i 
mesel , k e l l e a i n u s s i h t o n — k i t 
k u d a i s e l o o m u u m b r o h t u ; m i l l e 
a i n u s t e g e v u s o n h ä v i t a m i n e , m i t 
te k a s v a t a m i n e . S a r n a s e i n i m i s e 
ü l e s a n n e j a a a d e po le k õ r g e . 

Kindral 
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PALVEAINED. 
September , I. l õ u n a - A m e e r i k a . 

„ 11. Ihu ja vaimu pooles! 
nõ rgad . 

„ 18. Kesk -Ameer ika ja 
l.iiiine-Iiidia. 

19. Kõik, kes rav i t sevad 
ja hooli tsevad ha ige te 
eest . 

kongressil Soomes. 
Soome 41. a a s t a k o n g r e s s i juha tas id 

k indra l ja p roua Higgins , keda ai ta

sid t e r r i too r iumi komandör (kolonel 

W e s t e r g a a r d ) ja ü l e m s e k r e t ä r (kolo-

ne l - le i tnan t S impson) . 

Es imene kongress i -koosolek oli k in

n ine koosolek ohvi tser idele oma ter

r i toor iumis t , ku i ka ko ju tu lnud mis-

jonär ide le-ohvi tser ide le ja te is te le 

kü l l asõ i tnud ohvi tser idele , n ing seda 

j u h a t a s kolonel Wes te rgaa rd . See oli 

tund, mil viibiti üheskoos pa lves ja 

võeti J u m a l a l t vas tu õnnis tus i . 

Pää le n imeta tud koosoleku reedel , 

2!i. juulil kogunesid sa lvats ionis t id ja 

teised huv i ta tud kolonel ja p r o u a 

W e s t e r g a a r d i g a eesotsas t e rv i t ama 

P ä ä s t e a r m e e ü lemjuhata ja t , k indra l i 

j a p roua Higginsi , v a a t a m a t a sellele, 

et v ihma sadas nii kui oava r re s t . 

Hil jem mõlemal te rv i tuskoosolekul 

Templ i s ja R a h v a m a j a s t e rv i t a t i 

k indra l i j a p roua Higgins i kõige sü

daml ikumal t , l l õ l e m a s kohas olid saa

lid tä idetud ja n i ihäs t i k indra l kui 

p roua kõnelesid. 

Laupäeva l oli noorsoo demons t r a t 

sioon ja sõduri tekoosolek. Viimasel 

koosolekul andsid k indra l j a p roua 

Higgins südamesse tung iva sõnumi, 

t ä h t s u s e s t omada p u h t a südame. 

P ü h a p ä e v a l olid püh i t sus - ja pääs t -

miskoosolekud roo ts las te le Templ i s ja 

soomlas te le Rahvama ja s . Pää le lõuna l 

oli ühine vabaõhukoosolek Kaevu par 

gis, k u h u m a r s i t i läbi l inna. Siin kuu

lis a r v a m a t a suur r a h v a h u l k k indra l i 

sõnumit . 

Esmaspäeva l oli üh ine püh i t sus -

koosolek templ is , j a õhtul leidis ase t 

kõige h u v i ä r a t a v a i m koosolek, kui 

k ind ra l ühendas l ipu all k o l o n e l l e i t 

nan t Simpsoni ja kap ten F . Balša i t i -

se. mil lest le iame ki r je lduse 5. lehe

küljel . 

Teis ipäeval j a kesknäda l a l olid nii

häs t i k innised kui k a p a a r ava l ikku 

koosolekut . Kogu kongres s i ajal va

l i tses hää vaim. J u m a l tegi oma tööd 

ja üldse üle 500 pääs tmise j a pühi t 

suse otsi jat a landas id endid k a h e t s u s -

pingile. 

Laupäeva l võt t is p res iden t Svin-

hufvud k indra l i j a p roua Higgins i 

vas tu in tervjuule , osu tades s u u r t 

huvi P ä ä s t e a r m e e tegevusele . 

Meie võitlusväljalt. 
KODI I H I X . TAIXINXA 1. 

Kolmapäeval , 17. augus t i l oli mei l 
koduüh iagu suvine väl jasõi t . J u b a 
hommikul kell 9 a lgas sõit omnibus 
siga Kei la poole. Jõudes s i n n a loo
dus l iku l t i lusale kohale , läksid kõ ik 
v a a t a m a imes tusväärse id koht i . Hi l 
jem ots i t i vä l ja k e n a koht püs imiseks , 
k u h u kõik asus id l aagr i s se , et nau t i 
da kaasavõe tud söögivaras t . P ä e v 
möödus nii k i i r es t i kõige lõbusamal t 
ning õh tu saabus . Viibisime koos lü
hike aeg, mil ko rpuse juha t a j a luges 
piiblist n ing pa lus , j a sõit a lgas jä l 
legi kodupoole, ü s n a pal jud olid 
k a a s a s väl jasõidul , j a kõik olid a rva 
misel , et meil oli au l ine päev. J u m a l 
olgu t äna tud kõige eest. 

Keegi kaasasviibija. 

Ta l l i nna I k o r p u s . 

Vars t i on möödunud suvised või
malused . Oleme püüdnud neid t a rv i -

I t a d a kõige pa remin i , et või ta inimesi 
J u m a l a l e . Millised s u u r e p ä r a s e d 
koosolekud mei l olid K a d r i o r u s püha -

j päeva pää l e lõuna t ! j a R a n n a v ä r a v a 
mäel ne l j apäeva õh tu t i ! Se l t s i l i sed 
võtsid u s t ava l t osa, lauls id j a t u n n i s 
tas id I s s a n d a auks . Ad ju tan t Lockyer 
k ü l a s t a s k o r p u s t 7. augus t i l n ing ju
h a t a s mõned aul ised n ing hä s t i kü l a s -
t a t ud koosolekud. Kesknäda l a l , 10. 
augus t i l oli k inn ine pidu „Suviühin-
g u " l i igete le-sõpradele , kes suvikuude 
jooksul toe tanud k o r p u s t raha l i se l t . 
Umbes 300 in imes t oli kogunud. Kor
puse j u h a t a j a r ä ä k i s Armee töös t , 
s aadud või tudest , tu lev iku kavades t . 
S õ p r u t ä n a t i e r i t i nende u s t a v a toe
tuse eest k o r p u s e töös . 14. augus t i l 
v a n n u t a t i mõned uued sõdurid . See 
s ü n d m u s ä r a t a s s u u r t t ähe lepanu , j a 
maja oli peaaegu tä ide tud kuula ja is t . 

21. augus t i l oli ko rpuse l ü h e s Tal
l inna 2. k o r p u s e g a väl jasõi t H a a p -

TEADMINE. 
„ O n a i n u l t ü k s v i i s , e t m i d a g i 

t e a d a , j a see o n — s e d a t e a d a , " 
ü t l e s ü h e eli i t u s j a o s k o n n a m a s i 
n i s t n o o r e l e p o i s i l e . P a l j u i n i m e s i 
t e a v a d m i d a g i a i n u l t p o o l e l d i j a 
k u i k e e g i t u l e b j a p ü ü a b n e i l e j u 
t u s t a d a , h a k k a v a d n a d s i l m a p i l k 
k a h t l e m a , e t see n i i ei ole, m i d a 
n a d e n n e t e a d s i d . S a r n a n e t e a d -
m i s e v i i s e i v i i i n i m e s t k u h u g i . O l e 
t ä i e s t i k i n d e l m i l l e g i ü l e . K u i sa 
s e d a t e a d , s i i s j ä ä sel le j u u r e . S a r 
n a n e t e a d m i s e v i i s o n t a r v i l i k , et 
e h i t a d a s i l d u , k a e v a t a t u n n e l e i d j a 
j u h t i d a l a e v u m e r e d e l . 

S a r n a n e t e a d m i n e a r e n d a b k a 
i s e l o o m u ; seo a n n a b õ i g e s e i s u k o r 
r a e l u s ; see t e e b m e i d t u g e v a t e k s , 
e t k õ r v a l d a d a m i t t e t a r v i l i s i m u 
r e s i d j a p a h a n d u s i . K a kõ lb l i s e s 
t e a d m i s e s ü k s „ m i n a t e a n ' ' on 
rohkem, v ä ä r t k u i t e r v o t o s i n , ,mi-
iiü a r v a n " . S e e o n k a t õ d e se l le le 
t e a d m i s e l e , k u i i n i m e n e v õ i b 
ö e l d a : 

„On a n d e s t a t u d m i n u süüd, 
a u s t u d olgu J u m a l a Ta l l . 
Ma t a e v a poole r ä n d a n nüüd , 
aus tud olgu J u m a l a Ta l l . " 

L u g e g e j a l e v i t a g e 
„S õ J A H Ü Ü D'u". 

sallu. Sääl peet i k a k s vabaõhukoos-
olekut, v a a t a m a t a sellele, et peaaegu 
te rve päev sadas v ihma. Armee 
m a r s s läbi l inna, mis oli e smakordne , 
ä r a t a s s u u r t t ähe lepanu , õ h t u l oli 
metodis t i k i r i kus lõppkoosolek. Saal , 
mis on suur , oli paki l t ä i s . õpe t a j a 
Tombo, koguduse eestseis ja , r ääk i s 
väga huv i tava l t P ä ä s t e a r m e e koh t a 
ning väl jendas oma s u u r t usa ldus t 
selle o rgan isa t s iooni vastu , õnne l i 
kud ja rõõmsad, sõi ts ime t agas i koju, 
tundes , et olime võinud olla õnnis tu
seks hingedele . 

P e a a e g u igal koosolekul näeme me
hi j a naisi , k e s otsivad pääs tmis t , 
ühe l l aupäeva õhtul tulid se i tse h in
ge, kes oma pa t tude üle kurvas tas id , 
kahe tsusp ing i le . Kõikide pääs tesõ-
dur i t e mot to on : „Eest i K r i s t u s e l e ! " 

T a l l i n n a I I k o r p u s . 

Suvi on möödumas — t u n d u b valu
sa l t kahju, e t mis i lus , kaob ki irel t . 
Suvi tõi k a a s a pal ju aul is i võimalusi . 
— Tööd on teh tud — seemet külva
tud. Iga jõup ingu tus on toonud k a a s a 
õnnis tus i , mi tmed südamed on otsi
nud J u m a l a t j a Kr i s tu se l ep i tava t a r 
mas tus t . 

Ei ole midagi v ä ä r t u s r i k k a m a t , ku i 
et n ä h a noor i j a v a n u se isva t t r uu i l t 
tu le j a vere l ipu a l l . Imel ik , mida 
s u u r e m a d r a skused — seda a r m s a 
m a k s on saanud paik, k u h u I s sand 
ku t sunud us tava id sulaseid . On püüd
nud ä h v a r d a d a p imeduse väed, kuid 
l äb ika t sumine r i s t i tu les t eeb kange 
lasi . J ä ä b vaid k i i t a J u m a l a t kõige 
eest , mis saadud. 

H. E. 

T a r t u k o r p u s . 

Suvi oma kenaduse j a pa l jupakku
va loodusega pole s u u t n u d kö i t a ini
mesi , kes õppinud J u m a l a t a r m a s -

Tal l inna 1. ja i. rong ikä ik 7. aug . s. a. 

tarna. Nad u n u s t a v a d naud ingu j a 
kogunevad koosolekui le n i ihäs t i va
baõhus kui k a ruumis , et k u u l d a ju
malasõna , a l luda T e m a t ah tmise l e j a 
a u s t a d a I s s a n d a t o m a mi tmesugus t e 
t u n n i s t u s t e n ing kõ lava te lau ludega . 

Iga uus päev nä i t ab , e t lähedal 
se isab sügis , mil kaovad võimalused 
v a b a õ h u s — kuid sel lega avanevad 
uued. Sel ts i l ised, samut i sõbrad pole 
väs inud või t lusväl ja l , vaid h u v i j a 
v a i m u s t u s ka svab päev-.päevalt. Te
h a k s e uus i kavu, t a h e t a k s e tulevi
kus iga võ imalus t k a s u t a d a j a end 
rohkem pühendada j u m a l a r i i g i tööle. 
See on aul ine , niiviisi j ä t k a t a . 

„Edas i julgel t , kui a inus üks mees , 
m a a i l m a võitkem, ses t I s s a n d kä ib 

J. M. 
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1. Kõigist maadest ja rahvastest 

läbi 
Me Issand viib Päästearmeed, 
Täis armastust hingede vastu, 
Patustele see rõõmu nüüd toob. 
Me kogume hulkadeks kokku, 
Sõda saatanal kuulutame! 
Saatan põgeneb; hüüame julgelt: 
Patu ori, on päästmist ka sul! 
K o o r : :,: Jah tõesti on päästmist 

ka sul:,: 
Sest su eest on Jeesus ka 

surnud, 
Patune, sääl on päästmist 

ka sul! 
2. Vaata ehitud saatana väge, 

See ähvardab neelata maad, 
Jeesusega me seista ei karda, 
Tema kaitseb meid saatana eest. 
Selle lipu all julgelt me lä'eme 
Kartuseta siis Kristusega, 
Tema nimel veel hüüame vahvalt: 
Patu ori, on päästmist ka sul! 

3. Kutsu kõiki, kes vaevatud raskelt, 
Kes pattudes hukuvad veel, 
Meie julgus — see võitluses kasvab, 
Põlev armastus hingedes keeb! 
Siis edasi julgelt kõik lä'eme 
Oma Päästija jälgede sees, 
Nii et igal pool hüüdsõna' kostaks: 
Patu ori, on päästmist ka sul! 

2-
1. Jeesus, vii mind igapäev, 

Muidu eksin ära ma, 
Kus Sa saadad, lähen ka, 
Las' Su Vaim mind juhata. 
K o o r : Kuule, kuule, Jeesus, kuule 

palve häält, 
Risti juure alandan, Jeesus, 

kuule palve häält! 
2. Varjupaik mu hingele, 

Tormis varjad sina mind. 
Sinu pääle loodan ma, 
Hing mul ihkab ainult Sind. 

3. Jeesus, aita võidelda, 
Viimast tormi võita ka, 
Vii mind taeva viimati, 
Kus sind kiidan rõõmsasti. 

Laulud. 
3. 

l.üks pilk Jeesu pääle sind elavaks 
teeb, 

Jah, nüüd elu on sullegi sääl. 
Su vastu Ta armastus südames keeb, 
Su eest surnud Ta Kolgata mäel. 
K o o r : Vaata Jeesu pääl'! 

Üks pilk Jeesu pääle sind 
elavaks teeb, 

Jah nüüd elu on sullegi 
sääl. 

2. .Miks tuli ja suri Ta kõikide eest, 
Kui sind koormast Ta päästa ei või? 
Miks jooksis Ta veri Ta haavade 

seest, 
Kui su võlg alles maksmata jäi? 

3. Su usk, silmavesi ja palved ei 

Andeks anda su patud, oh hing, 
Vaid Päästja veri, mis valati kord, 
Kõigest roojusest puhastab sind. 

4. Miks kahtled nii kaua ja mures 
su meel? 

Koik on täiesti valmistud sul, 
Su Päästija selgesti kuulutab veel: 
„Minu annust sa üksi saad küll!" 

Ilmas pole rõõmu leida 
ega rahuldust — 
Jeesus vaid üksi sull' rahu toob, 
raiusid võib kergendada. 

PALJUDELE teadlikele kristlas
tele ei ole ristiusk muud kui vor-

maalsuis. Ta on üks korralikkudest 
unistustest. Neile õpetati sellest nen
de noorpõlves; nad ei ole iial kahel
nud ta teoreetilises väärtuses; nad 
leiavad, et tema tunnustamine on 
auväärsuse tunnismärk; ja nad ta
haksid niisama vähe olla teisiti kui 
anarhistid. Kuid iialgi ei ole Kris
tuse armastus kõiksuguste inimeste 
vastu saanud nende elu igapäeva
seks juhtnööriks ja iialgi ei ole Kris
tuse ennastsalgav usk lunastatud 
maailma võimalusse vangistanud nen
de kujutlusi ja eesmärke. Nende re
ligioon on nende elust lahus ja ei mõ
justa viimast. Iseäranis pühapäeviti, 
kui pangad on suletud, ärid kinni, 
elurühkimine on vaiksem ja paremad 
jõud nendes liigutuvad, lähevad nad 
oma sõpradega kirikusse ametlikule 
jumalateenistusele. Ja kui jumala
teenistus lõppenud, siis sulevad nad 
selle elamuse järel ukse ja astuvad 
jälle oma harilikku ellu. Kui palju
dele inimestele on religioon säärane 
lühike, juhuslik elamus! Siiski nime
tavad nad endid Tema jüngriteks, 

*) Teenimise tähtsusest. H. 
Fosdiek. KNNü, Tallinnas 1929. 

E. 
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5. Siis võta nüüd rõõmuga Jeesuse 
käest 

Elu, õigust ja õnnistust ka, 
Ta päästab sind surma ja kuradi 

väest, 
Igavesti j>ead elama sa. 

4. 
1. Külva sa hääd seemet vara elu 

algul, 
Teisi päästma tõtta, ennast ohverda. 
Varsti jõuab sügis, millal võidu

rõõmus 
üheskoos kõik põllult vihud kogume. 
K o o r : :,: Vihud kogume :,: Võidu

rõõmus põllult vihud kogume. 
2. Kui sa nuttes külvad, elu noorel 

ajal, 
Südant jõuad anda — Jumal tasub sul. 
Pisaraid ei ole sellel rõõmupäeva], 
Kui me kord kõik läeme lõikust ko

guma. 
3. Külva päiksepaistel, ehk kui tae

vas pilves, 
Külva hoolimata eluraskustest. 
Kui on valmind vili, meie valud 

vaikind, 
Viljalõikusele ruttab hingeke. 

K u i s i n a t a h a d h o o l i t s e d a o m a 
h i n g e ees t , s i is 

HOIDU MAAILMA EEST 
Maailm cn surmanud tuhandeid, ja 

kümneid tuhandeid. 

Mis hukutas Loti naise? Maailm I 
Mis hävitas Äkani, varga? Maailm I 
Mis hävitas Haimani, uhke? Maailm 1 
Mis hävitas Juuda.äraandja? Maailm I 
Mis hävitas nõid Simona? Maailm I 

Mis kasu oleks inimesel, kui ta 

VÕIDAKS KOGU MAAILMA, 
5 a g a kao taks o m a h inge? I 

Teenimise tähtsusest. 
ameerika jutlustaja ja professor ff. €. Fosdick'i 

raamatust*) 
kelle süda tuksus vahetpidamata ki
res, inimesi aidata, kelle Jumal oli 
armastus, kelle jumalateenistus oli 
igapäevane teenimine, kelle lootus oli 
jumalariik, kelle tööriist oli rist. 

Kui inimesed nüüdki kõnelevad 
ristiusust, siis ei mõlgu neil mõttes 
mitte nii palju puhas vaim, mis ta 
südames peitub, vaid rämps, mis ta 
ümber teel kogunenud. On selge, et 
mõned asjad nõndanimetatud risti
usus on suure tähtsusega ja mõne
del ei ole mingit tähtsust. On ainult 
üks asi, millel on tähtsus. Kogu maa
ilmas ei ole midagi, mis nii palju tä
hendaks. Kas Jeesus Kristus, Tema 
usk ja õpetus valitsevad siin maa 
pääl? Kas me suudame leida inimesi, 
kes eluliselt usuvad Temasse ja tões
se, mida Ta õpetas, ja kes ühineksid 
meiega sõjakäiguks Tema ideede 
eest laialikistud huvidega maailmas? 
Kas võib olusid, mis praeguse õnne
tuse ja patu läbi hävitatud ning pu
rustatud, uuesti üles ehitada ja kas 

võib meie ühiskondlik elu, tema ärid, 
tema kandejõud, tema rahvusvaheli
sed suhted ümber moodustuda selle 
läbi, et uuendame inimeste meeli, 
kuni nad tõsisteks kristlasteks saa
vad? Selle ülesandega võrreldes ei 
ole millelgi muul olulist tähtsust. 

Seesuguse ülesandega silma ees 
evangeeliumi tähtsust hinnata oleks 
väär, kui hakkaksime lahkarvamisi 
arendama ja ratsutaksime teoloogi-
listel puuhobuste!. Kindral Booth, 
Päästearmee asutaja, tunneb põhja
likult miljonite füüsilist, moraalset 
ja hingelist kõrbe, kes ometi elavad 
kirikutornide varjus; te tunneb ker
gemeelset pääliskaudsust suuremas 
osas populaarses religioonis. Ta üt
leb sellest järgmist: On õudne pilge, 
et nimetatakse selle nime järele, kes 
tuli otsima ja päästma neid, kes ka
dunud, kirikuid, mis magavad üks-
köifcsuse-und või näitlevad huvi mis-
sariides. Misjaoks kogu see templite 
ja koguimdsmaoade hulk, et päästa 

1. öö järel tõusis hommik mul: 
Päikse valgus hinge sees, 
Mul kartus kadus, asus rõõm, 
Päikse valgus hinge sees. 
K o o r : Elupäike, elupäike! 

Püha rahu Kristuselt mul on. 
Kui Jeesus südant omal sai, 
Päikse valgus hinge sees. 

2. Ta pisarad kõik kuivatab, 
Päikse valgus hinge sees. 
Kui palun, jõudu jälle saan, 
Päikse valgus hinge sees. 

4. Kui Jeesust kuulen elades, 
Päikse valgus hinge sees, 
Kui pimedusest läbi lä'en, 
Päikse valgus hinge sees. 

KOORID: 
1. :,: Oma Juhi nägu igas tormis 

näen :,: 
Kuigi lained möllavad, 
Rahu minu hinge jääb: 
Oma Juhi nägu igas tormis näen. 

2. Siis kui vanker tuleb, kui ma 
patuta, Inglilaulu saatel taevasse 
lä'en ma. Jeesus, Jeesus, tee patust 
puhtaks mind! Jeesus, Jeesus, ma 
vajan ainult Sind! 

3. Jah, päästelipu all meil tee lä 'eb 
taeva ausse. Jah, päästelipu all kas 
võit või surm meil nüüd. Jah, selle 
lipu all me kuulutame päästmist. 
„Võit, päästmine on kõigile!" nii kõ
lab sõjahüüd. 

4. :,:Rõõm:,: Meie armees ikka on 
rõõmu. :,: Rõõm:,: Meie Issanda air-
mees. 

5. Kuigi tee täis ohakaid, ikka mõ
telge: Päästja ligi alati, jõudu annab 
meil', Ehk küll saatan hirmutab, 
meie mottoks jääb: „Meil võit, meil 
võit, nüüd sõtta!" 

6. Jah usun nüüd, Jah kindlalt 
tean, Et Jeesus sum'd mu eest, Et 
Tema andis surma end, Et päästa 
patust mind. 

PÄÄSTEARMEE 
JÄRELVURIMISE BÜROO 

otsib kadunud 
Eestis kui ka 
Tänades kogu maailma ümb
ritsevat Armee organisatsiooni, 
on korda läinud paljusid leida. 
Maks: Eestis — Ekr. 3.— 

Välismaal — Ekr. 5.— 
Aadress: Riga, Kenina iela 32 

—3-a. Tallinn, 77. Sadama t. 11-a. 
Vaksali pst. 8-a, Tartu, Tähe 124. 

inimesi hukatusest tulevases ilmas, 
kui samal ajal ükski ei liiguta kätt, 
et päästa neid nende käesoleva elu 
põrgust? Kas ei oleks aeg unustada 
silmapilguks tülid lõpmata väikeste 
ning tumedate asjade üle ja koon
dada kogu jõud ühisele pingutusele, 
et murda hukatuse hirmsa aheliku ja 
päästa vähemalt üksikudki nendest, 
kelle nad end ütlevad uskuvat, et 
nende asutaja tuli nende eest su
rema? 

Tõsine ristiusk peab paratamatult 
väljenduma ohvritkandvas, teenivas 
elus. Kui me religioonist teeme vor-
maalsuse, või te tähtsuseta kõrval
asjad seame esiplaanile, kõrvale jät
tes nõutud enesesalgamise, ega ei 
võta vastu Issanda vaimu kõige ise
loomustavamat väljendust, siis ei 
ole meil tõeliselt raasugi Issanda vai
must. Paljude kristlaste kurbloolus 
seisab selles et nad ei suuda vastu 
võtte: elav usu- ja palveelu on neile 
suletud. Kuid viga seisab halvas 
väljapääsuHtees. Inimesed ei tunne 
teenimise tähtsust. 

„SÕJAHÜÜD" ilmub 1 kord kuu». 
Tellimise hind postiga aastas 2 kroo
ni, )4 a. lJO kr. Üksiknumber 16 snt. 
Yastntav toimetaja: enyol i . Baknl. 

Väljaandja: Päästearmee. 

O.-Ü. „Vaba Maa" trükk Tallinnas, 1932. 


